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IRRIGAZIONE 200,000 Km
3,3 MILIONI Ha DI CANALI

CONSORZI ASSOCIATI
151

PRODUZIONE ENERGIA

754 * IDROELETTRICO:

IMPIANTI IDROVORI 98 IMPIANTI, 376 MILIONI KWh
' - FOTOVOLTAICO:

41 IMPIANTI, 1,8 MILIONI KWh




12 REGIONI SU 20
HANNO RICHIESTO LO STATO DI
CALAMITA’ PER SICCITA’
(Veneto, Emilia Romagna, Toscana,
Umbria, Lazio, Abruzzo, Molise,
Campania, Puglia, Calabria, Sicilia,
Sardegna)
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RIANOIDPMITIGAZIONE RISCHIO IDROGEQOLOGICO)
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SISTEMAZIONI
IDRAULICHE

MANUTENZIONI
"UL; A ;@JR.’ DIN A,, RIE

CONSOLIDAMENTO
ARGINI

BACINI e VASCHE CONSOLIDAMENTO
VERSANTI E

LAMINAZIONE PIENE RIPRISTINO FRANE
~ POTENZIAMENTO " J |
u IDROVORE <




LA SICUREZZA IDROGEOLOGICA E’ UN INVESTIMENTO NON UNA SPESA!!!

REGIONE PROGETTI INVESTIMENTI (euro)
e 211 938.769.323,44
) 109 310.873.257,11

.160.000

~ 1.746.187

.989.287,60
686.956.749,43
24.106.596,09
196.009.393,86
598.175.829,915
125.836.783,46
104.429.000
478.404.628,51
341.446.603,68
281.614.324,26
191.696.399,029
31.205.324,33
279.217.800
7.961.215.488,024

TOTALE



CON UN PASSATO
CHE NON VOGLIAMO

Cl APPARTENGA ...



&

SARDEGNA
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0 AZIO 0
Emilia Romagna 1 197.000 6.900.000
Lazio 4 3.317.528 2.373.613
Abruzzo 2 5.337.536 2.500.000
Molise 1 35.500.000 25.000.000
Campania 7 78.883.837 147.971.724
Puglia 4 66.645.953 31.100.000
Calabria 7 220.633.341 307.050.000
Sicilia 4 119.982.319 95.352.687
Sardegna 1 6.713.939 2.500.000
TOTALE 31 537.211.456 620.748.032
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— DIGA SUL MELITO - CALABRIA
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LAVORI INIZIATI NEGLI ANNI ’90 AD OGGI COMPLETATI SOLO AL 10%
SOSPESI PER CONTENZIOSO CON IMPRESA APPALTANTE
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INIZIATI NEL 1989 ED INTERROTI NEL 1993 RIPRESI NEL MAGGIO ‘97 E
SOSPESI NELL’OTI'OBRE ’97 CAUSA RITROVAMENTO SITO ARCHEOLOGICO
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NECESSARI 60 MLN € AL COMPLETAMENTO OPERA (5%)




RETE IRRIGUA ALENTO - CAMPANIA

EA COMPLETAMENTO DELL'INVASO PIANO DELLA ROCCA
2 5,000 ETTARI IRRUGAIILI IN 12 COMUNI .EL CiLENT@

?N. Nt 1 t'p“&‘r\qmb 2 P , \) pﬁq‘:

LAVORI INIZIATI NEL 1999 E SOSPESI NEL 211
DOPO COMPLETAMENTO LOTTO 1° E 2° INTERROTTI PER MANCATO FINANZIAMENTO 3°
LOTTO

GIA’ FINANZIATI E SPESI 34 MLN DI EURO

1.600 ETTARI NON ANCORA IRRIGABILI PER MANCATO COMPLETAMENTO




GRAZIE PER LATTENZION
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